
白石・刈田地区
糖尿病性腎臓病重症化予防懇話会

謹啓 向寒の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、弊社では学術講演会を下記要領にて開催させていただくこととなわまじた

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご来駕賜りた幻謹んで

ご案内申し上げます。 ＼ 謹白

日時：平成30年11月20日（火） 18 : 3 0,..,,,,, 
会場：公立刈田綜合病院 2階大会議室
白石市福岡蔵本字下原沖36番地 TEL: 0224-25-2145 

座長：海上内科医院院長海上寛先生

【報告】

「白石市の糖尿病性腎臓病重症化予防への取り組み」

白石市保健福祉部健康推進課課長補佐兼保健指導係長

小室たか恵先生
【一般講演】

「当院の栄養指導について」

公立刈田綜合病院栄養科主任庄司志織先生

【特別講演】

「 慢性腎臓病・糖尿病性腎臓病の病診連携
～刈田綜合病院における腎疾患診療の現状をふまえて～」

東北大学病院 腎・高血圧・内分泌科 講師中道崇先生

【デスカッション】

司会：海上内科医院院長海上寛先生

テーマ：「糖尿病・腎臓病患者の栄養指導」
「重症化予防に向けた健診・受診勧奨について」
「腎臓外来への紹介基準」

※当日は、軽食をご準備しております。

「当懇話会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する

情報提供のために利用させていただくことがございます。」

共催：白石市医師会・協和発酵キリン株式会社


